
Aus dem Vereinsgeschehen

RECHNUNGSBERICHT 2000

Eröffnungsbilanzsumme 1.1.2001
Zinserträge
Forderungen LReg. Postkartenverkauf
Durchlaufende Posten Projekt Fritz Dobramoor

Einnahmen in ATS
2.259.645,20

36.207,64
130,00

Durchlaufende Posten, Darlehen Landesmuseum Münzankauf
Zinsaufwendungen und Bankspesen
Löhne und Gehälter
Gesetzliche soziale Aufwendungen
Finanzamt/Dienstgeberbeiträge
Kommunalsteuer Magistrat Klagenfurt
Vereinslokal Funderstraße Aufwand Strom, Heizung, Reinigung
Versicherung Haftpflicht Vereinsmitglieder
Spesenersätze Vereinsarbeiten
Werbekosten
Repräsentationskosten
Bewirtungskosten
Verpackungsmaterial
Porto
Bürobedarf/PC-Bedarf
Büroausstattung Umbau Sekretariat
Förderung wissenschaftlicher Arbeiten
Aufwand Redaktionsarbeiten
Aufwand FG Mineralogie/Geologie
Aufwand FG Botanik
Aufwand FG Pilzkunde
Aufwand FG Entomologie
Aufwand FG Ornithologie
Aufwand FG Karst- und Höhlenkunde
Aufwand FG Geografie
Aufwand FG Zoologie
Sonstiger Fachgruppenaufwand/JHV
Druckkosten Carinthia II, Teil 1 und Teil 2
Druckkosten „Vegetationskarte Kärnten"
Vertragssubvention Ktn. Landesregierung
Spenden Förderer
Erlöse Mitgliedsbeiträge
Erlöse Verkauf Carinthia II
Erlöse Verkauf Sonderhefte
Erlöse „Nationalpark Nockberge" - „Fische Kärnens"
Erlöse „Kärnten Natur,,
Erlöse „Florenatlas" - „Gletscher" - „Mineralien"
Erlöse „Der Hochobir"
Erlöse „Vegetationskarte Kärnten"
Erlöse „Naturführer Schutt"
Erlöse „Klagenfurter Wochenmarkt"
Erlöse „Vögel Kärntens"
Sonstige Erlöse/Gutscheine

Saldovortrag nach 2002

1.678.280,00
57.150,00

404.011,23
15.415,31

110.447,61
31.549,38

128.876,32
21.978,95
39.970,31
12.604,03
5.398,02

56.947,59
140.524,59
17.452,00

5.016.588,18
2.671.879,79

357

Ausgaben in ATS

203.320,00
101.271,87
11.251,62

303.352,58
135.072,33
48.989,80
11.261,70

105.348,92
979,00

39.136,00
32.062,19
20.951,30
22.355,74
20.850,00
93.028,49
47.180,17

226.206,04
30.500,00
14.147,00
28.490,00
7.970,88
8.335,80

13.766,70
13.341,80
16.335,00

396,00
7.804,70

24.562,76
581.190,00
175.250,00

2.344.708,39
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ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Carinthia II

Jahr/Year: 2002

Band/Volume: 192_112

Autor(en)/Author(s): Anonym

Artikel/Article: Rechnungsbericht 2000 357

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=2853
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=25271
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=117379



